
istituto nazionale di gastroenterologia
de Bellis ■ Castellana Grotte mccs
I.R.C.C.S. "Saverio de Bellis"
Ente di Diritto Pubblico D.M. del 31/03/1982
Sede legale ed operativa: via Turi 27
70013 Castellana Grotte (BA)
C.F.-P. iva: 00565330727

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
Nominato con "D.P.G.R. n.33 del 09.02.2022"

DELIBERAZIONE N. 'Zj j -- DEL 1 3 GEN 2025

OGGETTO: Nomina componente del Collegio Sindacale dell'IRCCS "Saverio De Bellis". Presa d'atto
designazione MEF - Determinazioni.

UFFICIO PROPONENTE: U.O.S.V.A. "Burocratico Legale e Affari Generali"

Il responsabile del procedimento amm.vo 
Dott. Cosimo Sportelli

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ' TECNICA: Il Dirigente dell'U.O.S.V.A.
Burocratico Affari Generali"

Si attesta la conformità dell'atto alle normative nazionali 
e regionali in materia.

Avv. Claudio.Cazzólla

ATTESTAZIONE DI REGOLARE IMP.NE DELLA SPESA: il dirigente dell' 
Dott. G

.Ò.C. economico-finanziaria 
[seppe Savino

c.sportelli



Il Dott. Tommaso A. Stallone, Direttore Generale dell'Ente,

- Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n.502 e successive modificazioni ed integrazioni;
- Visto la Legge n. Ili del 15 luglio 2011;
- Visto l'art. 28 della L.R. n.4/2010 s.m.i.;
- Visto la L.R. n.20 del 10.04.2015;
- Visto l'art. 10 della L.R. n.17/2017 s.m.i;
- Visto il D.Lgs. n. 288 del 16 Ottobre 2003;
- Visto il D. Lgs. n. 200 del 23 dicembre 2022.

Premesso che:
con Delibera del Direttore Generale n. 174 del 05/05/2022 è stato nominato il Collegio Sindacale di 
questo Ente per la durata di anni tre, ai sensi della L.R. 20/2015;

con il predetto provvedimento si è preso atto delle seguenti designazioni:
• Dott. Luigi Martella componente designato dal Ministero della Salute (nota prot. Ministero della Salute 

n. 7243- P del 28/04/2022).
• Dott. Salvatore Romanazzi componente designato Ministero dell'Economia e delle Finanze (nota prot. 

MEF n. 40894 del 15/03/2022).
• Dott. Francesco Maria Luigi Lanera componente designato dalla Regione Puglia (nota prot. Regione 

Puglia n. 183 del 21/03/2022).

Dato atto che il dott. Salvatore Romanazzi, presidente del Collegio Sindacale, con nota prot.n. 10663 del 
01/10/2024, ha rassegnato le dimissioni dal predetto incarico.

Evidenziato che l'amministrazione al fine di ricostituire il numero legale dell'organo di vigilanza ha 
sollecitato il MEF a procedere alla designazione di propria spettanza, giusta nota prot. n. 11585 del 
24/10/2024.

Dato altresì atto che con nota del MEF (Prot. n. 57803 del 24/12/2024) acciarata al Protocollo Generale 
dell'Istituto al n. 13977 del 24/12/2024 il Ministro dell'Economia e delle Finanze ha nominato, per quanto 
di propria competenza, quale componente del Collegio Sindacale dell'Istituto, per il restante periodo di 
durata dell'organo, la dott.ssa Antonia Troja D'Urso.

Recepita la nota Prot. n. 99 dell'8/01/2024 trasmessa dalla dott.ssa Antonia Troja D'Urso di 
autocertificazione di possesso dei requisiti professionali e di insussistenza di eventuali cause di 
incompatibilità e di inconferibilità.

Visti i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo dal Direttore Sanitario e dal Direttore 
Scientifico.

Tutto ciò premesso,

DELIBERA

Per i motivi rappresentati in premessa e che qui si intendono integralmente riportati:

di nominare, ai sensi del D.Lgs. del 16 Ottobre 2003 n.288, per la rimanente durata dell'organo in epigrafe 
la dott.ssa Antonia Troja D'Urso, identificativi fiscali ed anagrafici in atti, componente designato da MEF, 
giusta nota prot. n. 57803 del 24/12/2024);

Dtwa-KiUjlsuir > REGIONE
'XW.T . PUGLIA



di dare atto che il compenso spettante ai componenti del Collegio Sindacale è quello fissato dal comma 5 
art. 10 della L.R. 17/2017;

di rinviare per l'imputazione di spese a quanto disposto dalla DDG n. 174/2022 - sottoconto: 
"733.100.00065" - "Compenso per Collegio Sindacale";

di trasmettere il presente provvedimento all'U.O.C. A.G.R.U. per gli adempimenti di competenza;

di notificare il presente provvedimento al Ministero della Salute, al Ministero dell'Economia e delle 
Finanze e alla Regione Puglia ed alla dott.ssa Antonia Troja D'Urso;

di pubblicare il presente provvedimento come per legge.

La presente deliberazione si compone di n. 3 pagine

il Direttore amministrativo

Dott. Francesco Luongo

il Direttore sanitario

Dott. Roberto Di Paola

Il Direttore Scientifico

Prof. Gianluigi Giannelli

Castellana Grotte, il. ^EN 2025

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata sull'Albo on line sul sito WEB 

di questo Ente a partire dal .___  13 GEM ?fl?5

l'incaricato alla pubblicazione il Funzionario amrri.vo AA.GG.

©
Dasa-Hiigisier 

i s imvà.h
REGIONE 
PUGLIA


